
0000014 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No, SC.1J.DJC.Q.13.001484 
00D CN 

Dr. Oswaldo Noboa León , 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

  

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 

otorgada ante el Notario Décimo Octavo del Distrito Metropolitano de Quito el 
01/marzo/2013, que contienen la constitución de la compañía DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS VILLALSA S.A.; 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 

SC.1J.DJC.Q.2013.1304 de 20/marzo/2013, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 
17 de enero de 2011; N 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS VILLALSA S.A. y disponer que un extracto de la misma se 

publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio 
principal de la compañía. 

La compañía no realizará provisión de servicios complementarios de alimentación 

previstos en el Mandato Constituyente NO 8, 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 

resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 

resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 

Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 

publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 
administradores y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito 

marzo de 2013.      

  

y de Quito, a 22 de 

Exp. Reserva 7486505 

Nro. Trámite 1.2013.698 

qu FMA/



3 

  
/ 

A 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: * 

X 

N 

DE REPERTORIO: no 

»»Registro Mercantil de Quito... 

o
 

  

0000015 

  

  

A 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

> 

/ 
( 
1. ACTA DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

1 
013_ 
o or 
HA 

| LIBRO DE REG 
RA >, POR e Sa ró CAN 

SONAS, 

MAA * 

: oa A A 
LADS eL e 

Y 

[TRÁMITE NÚMERO: 8662] 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASÍ COMO LA ESCRITURA Y/O * 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN E ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

  

  

"Nombres / identificación — --. . 
. . N E. SN No 

Calidad.en que 
compareté 

Cantón de” 

Domicilio”. 
Y e | Ke 

Estado Civil 

  

ALVAREZ RUIZ. A W ÉS 1702582055 '. 

A VICTORIA. AR 
QS ÓN 

MORAIMA Ñ NN 

7 

Quito ACCIONISTA -. 

No - la 
- r . r A 

PÍN e A Ts Dos 

Casado 

  = 

1715592471 
=- y 

VILLACRESES - | 
FREIRE NEY-.- 
RODRIGO a ed     

ACCIONISTA 
> 27 *   / a AAA   

Soltero 

  
  TT 7 == 

no 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: A , SN , 
a OS 
  

NATURALEZA DEL ACTO. ) CONTRATO? CONSTITUCIÓN, DE COMPAÑ (ANÓNIMA 
  

FECHA ESCRITURA: 7. A A 
AA 

sj F po 
01/03/2013 > 
  NOTARÍA: o e z 5 o, A] o NOTARIA DEGIMA OCTAVA y 
  

CANTÓN: CL SE QUO 
  

RESOLUCIÓN: .SC.I. DIC. a 13. 001484 
  

N*; RESOLUCIÓN: + 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: A LE z "DIRECTOR JURIDICO, DE COMPAÑIAS 
  

-NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE! 

RESOLUCIÓN: . 

¿DR. OSWALDÓ NOBOA.LEÓN X 
A A Po 

  

  

'PLAZO:-. 1 | 99 AÑOS - 
  

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: Es A DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS VILLALSA S.A. 
  

"DOMICILIO DELA COMPAÑÍA; : :     ” 

QUITO     

A 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  

Capital Valor 
  

Í 1 

  Capital   2000,00     

    Ri O 

El 

Página 1 de 2 

0060577 
1 

IMP. IGM, en”  



  

"% 

A ON 0000916 
- Registro Mercantil de Quito | 

| 5. DATOS ADICIONALES: 

GOBERNADA POR LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS, Y ADM: P Y GG, ELEGIDOS POR LA JUNTA GENERAL 5 

AÑOS RL: PY GG 

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATMA VIGENTE. 

A > 7 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 4 DÍA(S) DEL MES DE ABRIL DE 2013 ( > 

/ E me ! 
A 

  

    
  

   

    

/ . o. e , a no. 7 Un A , DE 
y > co 4 CONOS AA 0 y NM y A o NS A LC) sx 

: : 7 a 

. r x Ap Do. CEN 0 ARAN A Zo 
N - > AN ¿ ? No 

- L, ? xo 7 

> > s Y Y sx 

Ñ A a et. Xx 7 
> a 1 > ys a 

- + Mo - 
> ' yo =s 

- ro e a A / 
- 4 So < 

z Mo . 7 
o 2 

( - > car .. - Nx NS Ns . > 
- ES xx 

Ea . 7 UN e y : 
Cos QA 1 4 aa OSONA S » o / ; , Po x Xoox 

Ñ / A DOS z 
a a ( > A - 

7 , + A “u DS Sá S 
PIN OR Y da 

Ñ , A ! 

Caos 1 a 
AS xx LD a y UNA, 4 

1 1 . , 7 

Lo Ma * 
A SAN) Sox 

N O 
US , y) - o a 

O pS o 
SA ; MACONN N 

- | A oo , , 
- AN A 

NACIO 

/ 

x 

Y 
X 

| ' 

Página 2de2 ; 

Ko 0060576 
IMP. [GM, en 

  
 


